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Tillhandahållande av insatser utan individuell 
behovsprövning i samband med ny 
socialtjänstlag 

Yttrande till Kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
En ny socialtjänstlag föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. Förslagen 
i propositionen ”En förebyggande socialtjänstlag – för ökade 
rättigheter, skyldigheter och möjligheter” (prop. 2024/25:89) syftar 
bland annat till att socialtjänsten ska kunna arbeta mer 
förebyggande och vara lätt tillgänglig. I propositionen föreslås att 
socialnämnden ska erbjuda insatser i form av rådgivning, omsorg, 
vård, stöd och annan hjälp till enskilda som behöver det. 
Förvaltningen ställer sig sammantaget positiv till förslaget. 

 

Ärendet 
Förslagen i propositionen syftar till att skapa en långsiktigt hållbar, 
mer förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst. För att 
socialtjänsten ska kunna nå fler på ett enklare sätt och i ett tidigare 
skede föreslås i propositionen att socialnämnden ska få befogenhet 
att erbjuda vissa insatser utan individuell behovsprövning. 
 
I ärendet redogörs för vilka insatser som arbetsmarknadsnämnden 
idag tillhandahåller som s.k. öppna insatser och som föreslås 
erbjudas som insatser utan individuell behovsprövning till följd av 
förslaget till ny socialtjänstlag. I ärendet föreslås också vilka 
målgrupper som ska erbjudas respektive insats. Möjligheten att 
tillhandahålla insatser utan individuell behovsprövning syftar inte 
till att skapa nya rättigheter, utan att det ska bli enklare för den 
enskilde inom den grupp som insatsen riktas till att få tillgång till 
insatsen. Insatser utan individuell behovsprövning blir alltså ett 
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verktyg för att kunna nå individer i ett tidigt som en del i det 
förebyggande arbetet. 
 
Socialnämnden föreslås även få befogenhet att erbjuda vissa 
insatser utan individuell behovsprövning. Om socialnämnden vill 
erbjuda en insats utan individuell behovsprövning kan 
socialnämnden välja att besluta att en viss insats ska erbjudas till en 
avgränsad målgrupp. I ärendet föreslås vilka av de 
socialtjänstinsatser som arbetsmarknadsnämnden idag 
tillhandahåller som s.k. öppna insatser som framöver ska erbjudas 
som insatser utan individuell behovsprövning till följd av förslaget 
till ny socialtjänstlag. I ärendet föreslås också vilka målgrupper som 
ska kunna ta del av insatserna. Arbetsmarknadsförvaltningen 
föreslår att följande insatser ska erbjudas utan individuell 
behovsprövning, förutsatt att riksdagen fattar beslut om ny 
socialtjänstlag i enlighet med förslag i prop. 2024/25:89:  
 
 insatsen Arbetsmarknadsrådgivning till personer som nås via 
arbetsmarknadsnämndens uppsökande uppdrag,  
 insatsen Förebygga skolavbrott till elever som riskerar att avbryta 
sina studier,  
 insatsen Bron som är ett stöd till unga som går sista året i 
anpassad gymnasieskola för övergång till arbete eller fortsatta 
studier, 
 insatsen Etableringsstöd till nyanlända vid stadens Welcome 
house, och  
 insatsen IPS (Individual placement and support) integrerat i 
psykosvården under den tid projektet pågår.  
 
De ovan nämnda insatser som arbetsmarknadsförvaltningen föreslår 
ska erbjudas utan individuell behovsprövning har ett tydligt 
förebyggande syfte.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. Ärendet informeras i samverkansgrupp 8 april. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar att Arbetsmarknadsförvaltningen vill ge 
stödinsatser till de berörda målgrupperna, även om det inte påverkar 
de som idag uppbär ekonomiskt bistånd. Förebyggande insatser är 
värdefulla för att minska framtida behov av ekonomiskt bistånd. 

Förvaltningen ser en risk om resurser omfördelas till dessa insatser 
och att det kan innebära att personer som redan uppbär ekonomiskt 
bistånd inte blir prioriterade. Om resurser flyttas från verksamheter 
som idag arbetar med ekonomiskt bistånd, kan detta påverka 
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möjligheten att ge stöd till dessa personer och därmed möjligheten 
att bli självförsörjande. 

 
Lee Orberson  Yvonne Kokkola 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
Remissunderlag - Tillhandahållande av insatser utan individuell 
behovsprövning i samband med ikraftträdande av ny socialtjänstlag. 
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